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Łódź, dn ia 27 listopada i926 r. 

Okólnik Nr 32.

Do wszystkich Panów Starostów i Panuw Prezyden
tów Wydziel oiiych

Powołując si  ̂ na okólniki Nr. 138 z dnia 21.6. 
1924 r. L. AD. 127/4/11 i Nr. 213 z dnia 8.10. 1924 r. 
L. AD. 5062/8, z których omówiono szczegółową 
sprawę urządzenia ksiąg wodnych i spisu uprawnień 
wodnych —  Urząd Wojewódzki przypomina stosow
nie do postanowienia art. 253 ustawy wodnej z dnia 
19.9 1922 r. (Dz. U. Nr. 102 poz. 936), iż z dniem 
27 listopada 1927 r. wygasają prawa użytkowania 
wód płynących, które według art. 252 ustawy wod
nej pozostają w mocy —  jeśli przedtem nie wniesio
no podania o wpisanie tych upoważnień do księgi 
wodnej —  z wyjątkiem praw wpisanych do księgi 
hipotecznej (gruntowej).

I-szej instancji, którym w myśl ustawy wodnej i 
Rozp. Min. Robót Publicznych z dnia 7.5. 1924 r. 
(Dz. U. Nr. 44 poz. 468) powierzone jest prowadze
nie ksiąg wodnych —  ostrzec przez publiczne ogło
szenie o wygaśnięciu tych praw wodnych jeśli w wy
żej podanym terminie (do 27.11. 1927 r.) nie zostanie 
wniesione podanie o wpisanie ich do księgi wodnej 
—  oraz wrócić stronom uwagę, aby przedkładali pia
ny urządzeń wodnych, odpowiadające zasadom hy- 
drotechniki i wymogom ustawy wodne;, albowiem 
plany nieodpowiednie będą zwracane do uzupełnie
nia przez co strony naraża się na niepotrzebne ko
szty.

Oprócz tego należy w myśl cytowanego wyżej 
artykułu ustawy wodnej zwrócić na to ogłoszenie 
uwagę wszystkich znanych władzy osób, których 
prawa wygasły, by bez wniesienia takiego podania.

Wkoń.cu zaznacza się, iż stosownie ao art. 14o 
ustawy o opłatach stemplowych z dnia 7.7. b. r (Dz. 
U. Nr. 98 poz. 570) podania o wpis do księgi wodnej 
podlegają opłacie w wysokości 10 zł. (50 gr. od każ
dego załącznikaj nadto, iż dokumenty sporządzone 
w obcym języku winny być stosownie do § 1 i 2 
ustęp 5 Rozpo-z. Rady Ministrów z dnia 24.9. 1924 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 85) przedkładane z dołączeniem 
tłumaczenia w języku polskim.

Za Wojewodę (— ) K o l a r z o w s k :  

Kierownik Wydziału Administracyjnego.

Wobec tego zechcą PP. Starostowie i Panowie 
Prezydenci miast w\ dzielonych jako władze wodne
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Ministerstwo Spraw Wewnętrznych 
Departament V Służby Zdrowia 

Nr. ZZ. 9156/26
Warszawa, dnia 26 września 1926 r, 

PRZEFISY DLA LEKARZY 
w sprawie sposobu dokonywania przeglądów i badań 

w kierunku jaglicy.
W  celu uzgodnienia i ujednostajnienia postępo

wania lekarzy przy dokonywaniu przeglądów w za
kładach opiekuńczych, szkołach, przytułkach i t. p. 
instytucjach oraz przy przeprowadzeniu przeglądów 
poborowych i wogóle badaniach w kierunku jaglicy 
Departament V Służby Zdrowia zarządza, co nastę
puje:

1. Oizeczenie pozytywne lub negatywne w 
sprawie jaglicy lekarz może wydać jedynie na pod
stawie dokładnego badania oczu u każdego osobnika 
poszczególnie. Przy przeglądach zbiorowych pobo
rowych, robotników zakładów prywatnych, wycho
wanków szkół publicznych i zakładów opiekuń
czych i t. p. lekarz obowiązany jest badać oczy wszy
stkim osobnikom, a nietylko tym, którzy już zew- 
nętrznemi zmianami lub też skargami na pewne do
legliwości zwracają jego uwagę.

2. Badania w kierunku jaglicy należy przepro- 
* wadzać bardzo dokładnie i uważnie na obu oczach.

Ponieważ zmiany jaglicze kryją się zwykle w fałdach 
spojówki załamka górnego, podczas gdy reszta spo
jówki nie wykazuje żadnych objawów choroby, prze
to należy zawsze dokładnie wynicować załamki gór
ne oraz przebadać szczegółowo całą spojówkę. Rę
czne wynicowanie załamków górnych jest dość tru
dne i przeważnie niedostateczne i niedokładne. Dla
tego też lekarz powinien zawsze przy badaniu dla 
dokładnego wynicowania załamka górnego posiłko
wać się s p e c j a l n e m  o d w r a c a d ł e m  powiek 
modelu D-ra Zacherta, Opis tego przyrządu i spo
sób użycia znajduje się w broszurce Prof. Majew
skiego „Jaglica", wydanej przy współudziale Gene
ralnej Dyrekcji Służby Zdrowia oraz w artykule D-ra 
Zacherta „Zasady i metody leczenia jaglicy u dzieci" 
(Polska Gazeta Lekarska Nr. 22, 1926), a sam przy
rząd jest do nabycia w składzie narzędzi chirurgicz
nych, Al, Mann, Warszawa, Plac Małachowskiego 2.

3. Przy rozpoznawaniu jaglicy lekarze powinni 
trzvmać się następujących kryterjów:

Na pełny obraz jagliczego schorzenia oczu skła
dają si^:

1) ziarna jaglicze, 2) łuszczki jaglicze i 3) blizny 
pojaglicze. Jeśli wszystkie te objawy występują 
współcześnie, albo przynajmniej dwa z nich. to roz
poznawanie jaglicy jest łatwe i nie nastręcza prawie 
żadnych trudności. Łuszczka jagHcza i blizny poja
glicze są jednak późnymi objawami choroby, które 
niekiedy występują dopiero po wielu miesiącach lub 
nawet po latach, W  początkowych zaś stadjach ja
glicy występuje tylko jeden jej znamienny objaw —  
ziarna. Ze względu na to, że jaglica jest choroba 
zakaźną, przeto niezmiernie ważne jest rozpoznarie 
jej już na samym puczątku, aby przez przedsięwzię
cie odpowiednich środków zapobiegawczych uchro
nić otoczenie przed zakażeniem się oraz przez odpo

wiednie leczenie przeszkodzić rozwinięciu się choro
by. Dlatego też, aby jaglicę rozpoznać we wczesnem 
stadjum, lekarz musi biegle odróżniać z i a r n a  j a
g l i c z e  znamienne dla jaglicy, od grudek dobrotli
wych —  f o l l i k u ł ó w ,  które występują często 
przy schorzeniach spojówkowych lub nawet zdarzają 
się na spojówkach zdrowych. Przy rozstrzygnięciu 
tego zagadnienia, należy się kierować następującemi 
kryterjami'

A. Follikuły są naogół drobne, kształtu jajowa
tego I I— 2 mm. średnicy), długą osią ułożone wzdłuż 
załamka spojówkowego. Wygląd mają szklisty, bar
wę blado-różową, wystają znaczną częścią swej po
wierzchni ponad poziom spojówki.

Ziarna jag'icze są naogół nieco większe (1,5 do 
3 mm. średnicy), mają wygląd mniej szklisty, barwę 
ciemno-różową, zazwyczaj są głębiej osadzone w 
spojówce.

B. Follikuły zajmują przeważnie same tylko za- 
lamki, przeważnie dolne : układaj^gsię w nich różań- 
cowate w dosyć regularne szeregi.

Ziarna rozsypują się gęsto i mniej regularnie po 
całej spojówce, zajmując nietylko załamki, ale także 
spojówkę tarczkową, niekiedy po sam brzeg powie
ki. W  obrębie spojówki tarczkowej tworzą one zwy
kle bardzo płaskie, ledwo nieco nad poziom wysta
jące, blado-różowe lub białawe krążki. Ta zmienio
na postać ich w tej okolicy tłumaczy się tern, że tu
taj spojówka posiada małe tkanki adenoidalne, i ści
śle przylega do tarczki, a pozatem wzajemny ucisk 
powieki i gałki ocznej przeszkadza ziarnom przybrać’ 
kształ bardziej do Kulistego zbliżony. Spotykamy 
też czasem ziarna na przejściu między spojówką za
łamków, a spojówką gałki, a nawet na załamku pół- 
księżycowatym (plic semilunaris), gdzie follikuły nie 
sadowią się nigdy.

C. Follikuły występują z zasady liczniej w za
łamku dolnym niz w górnym.

Ziarna jaglicze (jak i wogóle wszelkie zmiany 
trachomatyczne) rozwijają się liczniej i silniej w za
łamku górnym, niż w dolnym.

D. Follikuły znajdują się na spojówce, zresztą 
prawidłowej, gładkiej, a co najwyżej lekko prze
krwionej.

■ ' *
Ziarnom jagliczym już bardzo wcześnie towarzy

szy drobne zziarnienie powierzchni spojówkowej, za
leżnie od przerostu brodawkowego i nadające spo
jówce, wygląd strzyżonego aksamitu (hyperirophia 
papillaris).

E. Follikuły są jędrne i twarde i o mocnych 
ściarkach, które nie pękają, lub tylko pod wielkim 
naporem; treść ich jest płynna, wodnista.

Ziarna jaglicze są kruche, łatwo pękają przy uci
sku paznokciem i wydobywa się z nich treść gale-o- 
towato-kaszasta.

Ten objaw jest pewnem krytfcrjum, przemawia- 
jącem za jaglicą.
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Bliższe szczegóły odnoszące się do djagnostyki 
różniczkowej jaglicy, znajdują się w powyżej zale
conej broszurce prof. Majewskiego.

4. Odnośnie zaś do klasyfikowania badanych 
osobników lekarze winni posiłkować się następującą 
nomenklaturą:

a) w przypadku stwierdzenia aglicy nasiępują- 
cemi zasadniczemi określeniami: jaglica początkowa, 
jaglica rozwinięta i jaglica powikłana,

Do jaglicy początkowej należy zaliczać te przy
padki, w których zmiany jaglicze (ziarna) znajdują 
się tylko na ograniczonej przestrzeni, przeważnie w 
załamku górnym; do jaglicy rozwiniętej zaś te, w 
których ziarna i naciski jaglicze zajmują znaczną 
część lub nawet całą spojówkę powiekową; do jagli
cy powikłanej te przypadk’ , w których zajęta jest 
nietylko spojówka pow ekowa, ale także gałkowa i 
rogówka (łuszczki), oraz głębsze tkanki (tarczka)

Wreszcie zdarzyć sie mogą formy jaglicy, które 
nie dadzą się podciągnąć pod żadną z wymienionych 
grup, najczęściej 10 dotyczy przypadków jaglicy ze
starzałej, recydvwujacej, z rozległenu często zmiana
mi bliznowatemi. Wskazane jest posiłkowanie się 
wr tym wypadku prostemi określeniami: jaglica re-
cydywująca, jeśli obok objawów przebytej jaglicy 
(blizn) są świeże ziarna i b) jaglica zaleczona, jeśli 
brak jest objawów czynnej jaglicy, a natomiast da- 
dza się stwierdzić zmiany, świadczące o przebyciu 
jaghcy, którym towarzyszą tylko objawy nieżytu.

Obok tej zasadniczej klasyfikacji jaglicy, która 
pozwala lekarzowi każdy przypadek zależnie od 
stopnia rozwoju choroby, zaliczyć do odpowiedniej 
grupy, lekarz ma do dyspozycji jeszcze dwa dodatko
we określenia: „sącząca" i „sucha", z których jedne 
zawsze winno być dodane do określenia głównego, 
zależnie od tego, czy procesowi chorobowemu towa
rzyszy lub nie —  objaw sączenia, t j. wydzieliny cho
robowej ze spojówki.

Przykład rozpoznania, jaglica sącząca, rozwinię
ta, lub jaglica początkowa —  sucha.

b) Przypadki, co do których lekarz przv badaniu 
nie może ustalić rozpoznania jaglicy, ale stwierdza 
pewne objawy, przemawiające za jaglicą, obok prze
mawiających jednocześnie za innem tłem choroby, 
lekarz określa mianem tej drugiej choroby i dodaje 
do tego wyrazu „podejrzenie o jaglicę” np.:

Nieżyt grudkowy, podeirzany o jaglicę, albo
Nieżyt chroniczny, podejrzany o jaglicę.
c) Wszelkie inne schorzenia, które nie mają 

bliższego związku z jaglicą, lekarz określa jako 
„inne".

5. Lekarz, przeprowadzający przegląd, winien 
odpowiednio rozpoznania zanotować na liście bada
nych przez siebie osobników, a dla tych osobników, 
u których rozpoznał jaglicę winien wypełnić odpo
wiednia kartę rejestracyjną i przesłać ja właściwemu 
urzędnikowi sanitarnemu (lekarz powiatowy lub 
miejski).

6. Przy dokonywaniu przeglądów zbioroWych 
lekarz powinien zwracać baczną uwagę, aby nie 
przenieść zarazków od osobnika chorego do oka 
zdrowego; w tym celu po każdem badaniu winien

końce palców przetrzeć wacikiem, zwilżonym w 60% 
alkoholu, a następnie osuszyć czystym ręcznikiem.

Po oględzinach chorych na jaglicę należy umvć 
ręce mydłem w strumieniu bieżącej wody, a nastę
pnie dopiero przetrzeć alkoholem.

Ministerstwo Spraw W ewnętrznych 
Nr. ZZ. 9856/26 

Z. 15
Warszawa, dnia 30 października 1926 r. 

Okólnik.
Do Panów W ojew odów  i Pana Komisarza Rządu na 

m. st. W arszawę.

Sposób badania i rozpoznawania oraz postępo
wania z chorymi na jaglicę, przy prowadzeniu spo
łecznej walki z tą chorobą, nie może być pozostawio
ny całkowicie do swobodnego uznania poszczegól
nych lekarzy, ale opierać się winien na pewnych 
przepisach i normach, ogólnie obowiązujących, gdyż 
tylko takie jednolite postępowanie zapewnić może 
należyte wyniki szerszej akcji.

Z t o k u  1924 (14-go grudnia 1924 r.) Generalna 
Dyrekcja Służby Zdrowia zapros'ła do Krakowa na 
specjalną międzyministerialną konferencję w sprawie 
organizacji walki z jaglicą w Polsce także profeso
rów okulistyki wszystkich uniwersytetów polskich 
celem ustanowienia zasadniczych kryterjów rozpo
znawczych, któremi mają się kierować lekarze przy 
społecznej akcji zwalczania jaglicy. Na podstawie 
uchwał tej konferencii Departament Służby Zdrowi? 
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych opracował prze
pisy dla lekarzy w sprawie sposobu dokonywania 
przeglądów i badama w kierunku jaglicy, które mają 
na celu ujednostajnienia postępowania w tym za
kresie.

Departament Służby Zdrowia Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznvch zwraca się przeto z prośbą do 
Pana Wojewody (Pana Komisarza Rządu), aby ze
chciał polecić wszystkim lekarzom urzędowym, sa
morządowym i lekarzom instytucyj społecznych oraz 
tym, którzy prowadzą lub mają styczność ze społecz
ną walką z jaglicą, ścisłe przestrzeganie załączonych 
przepisów przy wykonywaniu swoich obowiązków.

Dołączone przepisy stanowią uzupełnienie wy
tycznych walki z jaglica, podanych w poprzednich 
okólnikach (L. Z. Z. 2408/26, Z. Z. 5806,26 i Z, Z. 
7838/26).

Celem umożliwienia poznania się lekarz^ urzę
dowych i innych ze wsoółczesnem i poglądami na ja
glice, Departament Służby Zdrowia dołącza odpo
wiednią ilość egzemplarzy broszury p. t. „Jaglica", 
którą zechce Pan W ojew oda (Pan Komisarz Rządu) 
polecić rozesłać lekarzom powiatowym  po jednym 
egzemplarzu. Broszura ta napisana została przez 
prof. K. Majewskiego, a wydana przy współudziale 
Ministerstwa Spraw W ewnętrznych; Departament 
Służby Zdrowia zaleca te broszurę jako wyraź; ;ącą 
uzgodnione poglądy wybitnych okulistów polskich 
(Konferencja Krakowska) do użytku lekarzy,

(— ) W r o c z y ń s k i  
Generalny Dyrektor Sł. Zdrowia.
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L. Zd. 2690/1. Łódź, dnia 24 listopada 1926 r.
Do wszystkich Starostów Województwa Łódzkiego 
(Lekarz Powiatowy) i Komisarjatu Rządu na m. Łódź 

(Referat Sanitarny).
Odpis okólnika Ministerstwa Spraw Wewnętrz

nych w sprawie badania i rozpoznawania jaglicy 
przesyłam do wiadomości i zastosowania, —  Z treś
cią należy zapoznać ogół lekarzy w powiecie.

Za Wojewodę (— ) Dr. S k a l s k i  
Naczelnik Wydz. Zdrowia Publicznego.

Wydz. Rolnictwa i Weterynarji.
510

L. RW. 1620(21)IV. Łódź, dnia 10 grudnia 1926 r.

Okólnik Nr. 33
Do Panów Starostów W ojew ództw a Łódzkiego i Pa

na Komisarza Rządu na m. Łódź.

Urząd Wojewódzki w Kielcach pismem z dnia
29.11. r. b. L. RW. 4102(5)11 zakomunikował o po
nownym wybuchu zarazy płuc bydła rogatego na 
podległym mu terenie mianowicie —  w po w. Sando
mierskim i Jędrzejowskim.

Podając powyższe do wiadomości, zwracam 
uwagę, że pomimo szerzenia się tej groźnej zarazy, 
zarządzenie moje z dnia 27 sierpnia r. b. L. RW. 
513(10)IV (Dz. U. W . Ł. Nr. 36 z 1926 r —  o środ
kach ochronnych przeciw zawleczeniu zarazy płuc
nej bydła rogatego z zapowietrzonych tą chorobą 
województw: Warszawskiego i Kieleckiego najwido
czniej nie jest należycie przestrzegane, jak o tern 
świadczy pismo Magistratu m. Łodzi z dnia 27 listo
pada Nr. 2771 o dostarczeniu pędem do miasta Ło
dzi w m. październiku 220 sztuk bydła rogatego, za
kupionego w województwie Warszawskicm

Polecam przeto P. P. Starostom wydać n i e 
z w ł o c z n i e  jak najenergiczniejsze zarządzenia w 
celu niedopuszczenia do przekładania się do Łodzi 
bydła rogatego z województw: Warszawskiego i
Kieleckiego. Ze wszystkiemi zatrzymanemi tran
sportami bydlęcemi zaopatrzonemu w świadectwa 
pochodzenia z wyżej wymienionych województw na
leży postęoować w myśl oowyżej cytowanego zarzą
dzenia mego z dnia 27 sierpnia r. b. Za przedosta
wanie się pędem z tych województw bydła rogatego 
do Łodzi, czynić będę odpowiedzialnymi tych P. P. 
Starostów przez których terytorjum transporty prze
szły. Celem uniknięcia wszelkiej łączności z podej- 
rzanem bydłem wymienionych województw, zabra
niam wysyłanie wszelkich transportów bydła roga
tego do województw Warszawskiego i Kieleckiego. 
Wyjątek stanowić mogą transporty wysoko cennego 
bydła hodowlanego, na które należy wyjednywać 
każdorazowo zezwolenie tut. Urzędu Wojewódz
kiego.

Sprawozdanie o wydanych zarządzeniach, zech
cą Panowie przedłożyć Urzędowi Wojewódzkiemu 
w jak najkrótszym czasie.

Za W ojew odę (— ) Z a k r z e w s k i .

¥1.

KOMUNIKATY.
Obwieszczenia 

o rejestracji związków i stowarzyszeń.
511

Na zasadzie postanowienia Województwa z dnia 
30.10. 1926 r. L. BP. 6924/1 wciągnięto do rejestru 
Stowarzyszeń i Związków Nr. 1401 „Towarzystwo 
Szkoły Nauk Handlowych i Ekonomicznych z W y
działem Eksportowym i Towaroznawczym w Łodzi".

512
Na zasadzie postanowienia Województwa z dnia

4.11. 1926 r. L. BP. 4563/3 wciągnięto do rejestru 
Stowarzyszeń i Związków Nr 1402 „Towarzystwo 
Przyjaciół Młodzieży przy Gimnazjum Humanistycz- 
nem Stowarzyszenia Kupców w Tomaszowie Mazo
wieckim po w. Brzeziński".

513
Na zasadzie postanowienia Województwa z dnia

6.11. 1926 r. L. BP. 6464/2 wciągnięto do rejestru 
Stowarzyszeń i Związków Nr. 1403 „Towarzystwo 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Rozalinie pow. Ko
niński". 514

Na zasadzie postanowienia Województwa z dnia
12.11. 1926 r, L. BP, 5311/2 wciągnięto do rejestru 
Stowarzyszeń i Związków Nr 1404 „Towarzystwo 
Straży Ogniowej Ochotniczej w Piekarach, pow. 
Piotrkowski". 515

Na zasadzie postanowienia Województwa z dnia
13.11 1926 r. L. BP. 5388/2 wciągnięto do rejestru 
Stowarzyszeń i Związków Nr. 1405 „Towarzystv'o 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Chorzepinie, pow. 
Turecki".

516
Na zasadzie postanowienia Województwa z dnia

13.11 1926 r. L. BP. 6273/2 wciągnięto do rejestm 
Stowarzyszeń i Związków Nr. 1406 „Polskie Gminne 
Kółko Łowieckie w Jeziorsku, pow. Turecki".

' 517
Na zasadzie postanowienia Województwa z dnia

15.11. 1926 r. L. BP. 6214/2 wciągnięto do rejestru 
Stowarzyszeń i Związków Nr, 1407 „Towarzystwo 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Kocienowach, pow. 
Radomskowskiego".

5 ! 8 ®
Na zasadzie postanowienia Województwa z dnia

15.11. 1926 r. L. BP. 5607/2 wciągnięto do rejestru 
Stowarzyszeń i Związków Nr. 1408 „Towarzystwo 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Rudce, pow. Radom
skowskiego" 519

Na zasadzie postanowienia Województwa z dnia
15.11. 1926 r. L, EP. 4593/4 wciągnięto do rejestru 
Stowarzyszeń i Związków Nr. 1409 „Biblioteka Pu
bliczna im, Władysława Reymonta w Kurowicach, 
pow. Łódzkiego".
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STAROSTWO KALISKIE 
do L. dz. 15392/1

Ogłoszenie.
Starostwo Kaliskie ogłasza, że w dniu 31 iipca 1926 

roku, na zasadzie art. 222 ustawy wodnej z dnia 19-go wrześ
nia 1922 r. Dz. Ust. Nr. 102 poz. 936, zatwierdzony został sta
tut Spółki W odnej w osadzie Koźminek gm. Koźminek, pow. 
Kaliskiego.

Spółkę tę wpisano do rejestru spółek wodnych pod L. 9.
§  1. Nazwa Spółki „K oźm inek” . Siedzibą spółki jest osada 
Koźminek tejże gminy.
§  2. Celem spółki jest wykonanie m eljoracji : zczegółow ej 
gruntów według projektu sporządzonego przez Wydział Mel- 
joracyjno-pom iarow y Kr. T. M. z dnia 5. VII. 1926 r. i zatwier
dzonego przez władcę nadzorczą oraz należyte utrzymanie 
wyKonanycn w tym celu urządzeń i budowli.

Projekt zawiera:
a) generalny (ogólny) plan techniczny, złożony z pla

nu sytuacyjnego.
b) sprawozdanie objaśniające,
c) przybliżony kosztorys przedsięwzięcia,
d) wykaz gruntów włączonych do spółki z wymienie

niem icn właścicieli.
§  3. Organami spółki są:

a) walne zgrom adzenia członków,
b) zarząd spółki,
c) przew odniczący zarządu,
d) kom isja rewizyjna,

§  4. Walne zgrom adzenia członków  tworzą obowiązani do 
opłacania składek w łaściciele gruntów włączonych do spółki. 
Członek spółki nie m or 1 na walnem zgrom adzeniu zastępo
wać więcej, niż jed n eg - , rłonka.

Przy głosow aniach n walnem zgromadzeniu członków  
— spółki, w artości g łosów  poszczególnych  członków  oblicza 
się w stosunku wielkości opłat, przypadających na każdego 
członka z tytułu przynależnoś i jeg o  do spółki.

Każdemu członkowi spółki przysluguie prawo przynaj
mniej jednego głosu. Na każde 3000 zł. przypadającego na 
członka udziału w opłatach przysługuje temu członkowi pra
wo jednego głosu, otrzymane przy takiem obliczeniu ułamk- 
głosu  odrzuca się o ile są m niejsze od połow y i dopełnia 
się do jedności, o  ile są od połowy większe.

Do w ażności uchwał walnego zgrom adzenia człon k ó--. 
zw ołanego w sp osób  w par. 18 n iejszego statutu w sk. za- v 
potrzebną jest nie mniej, niż połowy członków, którzy r^-ńo 
muszą przedstawiać w łaścicieli przynajmniej połow y obsz<. u 
gruntów, w łączonych do spółki, W razie r.iezebrania si: .'.oś i 

członkow  dostatecznej dla praw om ocności uchwał zgr^*.a 
dzenis, zostanie zwołane w alre zgro adzenie z tym sam' o 
porządkiem  obrad w terminie od 4 do 14 nni po upływie ter
minu pierwotnie w yznaczonego, (Jchwaiy tego zgrom adzenia, 
zw ołanego w arugim terminie są prawom ocne bez względu 
nS ilość obecn ych  na nim członków .

Zwykłe uchwały walnego zgrom adzenia członków  zapa
dają w iększością głosów  obecnych, do powzięcia uchwały 
rozwiązania spółki potrzebna jest w iększość 2/3 głosów  o b e 
cnych.

Protokuły obrad zgrom adzenia członkow  wraz z uchwa
łami wpisuje się do osobnej książki protokułów , każdy pro- 
tokuł podpisuje przew odniczący i członkow ie zarządu.
§  5. Do zakresu czyn rości walnego zgrom adzem a członków 
należy;

a) w ybór przew odniczącego i członków  zarządu oraz 
komisji rewizyjnej,

b) uchwalenie na podstaw ie projektu sp osobu  i o g ó l
nego planu przeprowadzenia, przedsięwzięcia oraz sposobu  
pokrycia kosztów  wykonania i utrzymania w należytym sta
nie urządzeń spółkow ych, »

c) zatwierdzanie przedłożonych przez zarząd rocznych 
sprawozdań rachunków, budżetu i bilansu,

d) ustanawianie w ynagiodzeń dla płatnych funkcjonarju- 
szów spółki,

e) uchwalanie zasadniczych zmian w projekcie przy za
chowaniu celu  spółki, ok reślon ego w art. 2-gim statutu,

f) uchwalanie zmian w statucie spółki,
g) uchwalanie rozwiązania spółki zgodnie z przepis, art. 

178ustawy wodnej orazsp osob u  zlikwidowania interesów spółki.
Uchwały walnego zgrom adzenia członków  spółki, wy

mienione w puntach d, c, f, g, wymagają dla uzyskania praw- 
n ości zatwierdzenia władzy nadzorczej.
§  6. Zarząd spółki składa się : z

a) przew odniczącego,

b) zastępcy przew odniczącego,
c) z trzech członków  zarządu i tyluż icn zastępców.
Członków zarządu oraz ich zastępców  obiera walne

zgrom adzenie członków  spotki na przeciąg lat trzech. Wy
bór przew odniczącego i je g o  zastępcy potwierdza władza r.ad- 
zorcsa. Wybranym do zarządu m oże być każdy członek 
spółki lub uprawniony zastępca członka, o  ile posiada pełne 
prawa obywatelskie.

W ybory przew odniczącego zarządu spółki oraz jeg o  
zastępcy dokonuje się na każdy urząd oddzielnie. O w yborze 
rozstrzyga bezwzględna w iększość g łosów  obecnych . Jeżeli 
przy pierwszem' głosowaniu nie osiągnie się bezwględnej wię
kszości. następuje wybór ściślejszy między dwoma osobam i 
na które padła największa ilość głosów . W razie równej ilo
ści głosów  rozstrzyga przew odniczący losem.

W ybory pozostałych  członków  zarządu i ich zastępców 
dokon uje  się zwykłą w iększością głosów . O jaw ności lub 
tajności m ających się odbyć wyborów decyduje w iększość 
głosów  obecnych .
§  7. Zarząd zastępuje spółKę w sądzie i poza sądem i po
siada prawa ustaw owego zastępcy spółki Pozatem do za
kresu działania należy:

a) wykonanie uchwał walnego zgrom adzenia członków  
spółki, . B

b) zorganizowanie i przeprowadzenie zamierzonych mel- 
joracj. w myśl postanowień (par. 8 p. b.) walnego zgrom a
dzenia członków  spółki i zgodnie z zatwierdzonem i planami,

c) nadzór, nad wykonaniem robót i należytem utrzy
maniem wykonanych urządzeń,

d) obi czanie ilości g k s ó w  przysługujących p oszcze
gólnym  członkom  spółki i rozkład kosztów  i ciężarów  pow 
stałych z tytułu wykonania i utrzymania zarządzeń spółki sto
sownie do par. 12 statutu oraz ściągsnie przypadających na 
członków  należności,

e) regulowanie rachunków, prowadzenie kasy i księgo- 
w »ści, ewentualnie w miarę potrzeby przez osob n ego  urzęd
nika na podstawie uchwały walnego zgromadzenia,

f) wyznaczanie członka komisji rewizyjnej,
g) przedkładanie ssiąg, rachunków, umów i t. p dla kon 

kroii właściwym władzom oraz komisji rewizyjnej spółki, ■
h) decydow anie za zgodą władzy nadzorczej w sprawie 

przyłączenia względnie wyłączenia poszczególn ych  gruntów 
ze spółki,

i) rejestrowanie zmian zasziych & posiadaniu gruntów 
v łączonych  do spóik.,

k) przygotow an.e wniosków na walne zgrom adzenie 
członków  spółki,

I) zwoływanie w razie potrzeby łup na pisemne ządarie 
',13 cz łp lk ów  walnych zgromadze.p członków spółki, a przy
najmniej ieden raz do roku najdalsi noc. lutego w |e''U
przedłożenia sprawozdania i r-ichunko z wykonanych robót, 
bilansu, preliminarza budżetow ego o"sz sprawozdania kom i
sji rewizyjnej,

m) dostarczenie po myśli art. 160 ustawy wodnej, ka
sie skarbowej wykazów potrzebnych do śc ią g a n ia  składek na 
umorzenie ewentualnych pożyczek do S k a rb u  Państwa, z fun
duszów sam orządow ych lub z publicznego zakładu kredytow e
go npoważn on ego  statutem do uazie an ia  takich pożyczek

Zarząd przedkłada szczegółow e piany przed rozpoczę
ciem robót wiadzy nadzorczej, celem  zatwierdzenia i uzyska
nia w razie potrzeby pozwolenia w odno-praw nego w myśl 
postanowień ustawy wodnej.
§  8. O głoszenia Z a r z ąd u , -  dotyczące  członków  spółki, wy
wieszane być mają u przew odniczącego z a r z ą d u ,  zastępcy 
przew odniczącego i u sołtysa wsi  (w m iejscu  do og łoszeń  
przeznaczonemu w idoczuem  i d li każdego dostępnem ).

Zwołanie w alnego zgrom adzeń a członków  wraz z po 
daniem terminu i porządku ob iad , musi być og łoszon e przy
najmniej na tydzień przed terminem zebrania, również na ty
dzień naorzód obow iązany jest pow iadom ić pisemrue prze
w odniczący zarządu wl-adzę nadzorczą o zwołaniu zgrom adze
nia członków  z podamem terminu i porządku obrad.

-O głoszenia, d otyczące spółki, m ające na celu powia
dom ienie o danym przedm iocie szerszego ogółu, czynione są 
w m iejscow ym  dzienniku w ojew ódzkim  urzędowym  i według 
uznania zarządu w innych pismach. O głoszenia podpisuje 
przewodniczący spółki.

Statut spółki uchwalony --ostał przez członków  spółki 
na zebraniu w osadzie Koźminek w dniu 25 Iipca r. b. u łożony 
według wym ogów  okólnika Mm. Rob. Publ. z dn 30. VII L .9 
23 r Nr. V. 4i7/23 (M onitor Polski Nr. 196 poz. 225).

Kalisz, dnia 30 listopada 1926 roku.
S t a r o s t a

w/z Ostaszewski.

\
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STAROSTWO KALISKIE 
do L d7. 22699/1

Ogłoszenie.
Starostwo Kaliskie ogłasza, że w dniu 6 listopada 1926 

roku, na zasadzie art. 222 ustawy wodnej z dnia 19-go wrześ
nia 1922 r. Dz. Cist. Nr. 102 poz. 936, zatwierdzony został sta
tut Spółki W odnej we wsi Sobiesęki, g.n. Iwanowice, pow. 
Kaliskiego.

Spółkę tę wpisano do rejestru spółek wodnych pod L. 14.
§  1. Nazwa spółki „Sobiesęki". Siedzibą spółki jest wieś 
Sobiesęki, gm. Iwanowice.
§  2. Celem spółki jest w ykonanie m eljoracji szczegółow ej 
gruntów według projektu sporządzonego przez Wydział Â .el- 
joracyjno-pom iarow y Kr T. M. z dnia 10. V. 1926 r. i zatwier
dzon ego  przez władzę nadzorczą oraz należyte utrzymanie 
w ykonanych w tym celu urządzeń i budowli.

Projekt zawiera:
a) generalny (ogólny) plan techniczny, złożony z teczki 

z załącznikami i planami.
b) sprawozdanie objaśniające,
c) przybliżony kosztorys przedsięwzięcia,
d) wykaz gruntów włączonych do spółki z wymienie

niem ich właścicieli.
§  3. Organami spółki są :

a) walne zgrom adzenia członków ,
b) zarząd spółki,
c) przew odniczący zarządu,
d) kom isja rewizyjna,

§  4. Walne zgrom adzenia członków  tworzą obow iązani do 
opłacania składek właściciele gruntów włączonych do spółki. 
Członek spółki nie m oże na walnem zgrom adzeniu zastępo
wać więcej, niż jed n ego  członka.

Przy głosow aniach na walnem zgrom adzeniu członków  
— spółki, w artości g łosów  poszczególnych  członków  oblicza 
się w stosunku w ielkości opłat, przypadających na każdego 
członka z tytułu przynależności jeg o  do spółki.

Każdemu członkow i spółki przysługuje prawo przynaj
mniej jed nego głosu. Na każde 2000 zł. przypadającego na 
członka udziału w opłatach przysługuje temu członkow i pra
wo jednego głosu, otrzym ane przy takiem obliczeniu  ułamki 
głosu odrzuca się o  ile są m niejsze od  połow y i dopełnia 
się do jedności, o  ile są od  połow y większe.

Do w ażności uchwał walnego zgrom adzenia członków, 
zw ołanego w sp osób  w par. 18 n iejszego statutu wskazany 
potrzebną jest nie mniej, niż pułowy członków , którzy nadto 
muszą przedstawiać w łaścicieli przynajmniej połow y obszaru 
gruntów, w łączonych do spółki. W razie niezebrania się  ilości 
członków  dostatecznej dla praw om ocności uchwał zgrom a
dzenia, zostanie zwołane walne zg io  adzenie z tym samym 
porządkiem  obrad w terminie od 4 do 14 dm po upływie ter
minu pierwotnie w yznaczonego. Uchwały tego zgrom adzenia, 
zw ołanego w drugim terminie są praw om ocne bez względu 
na ilość obecn ych  na nim członków .

Zwykłe uchwały walnego zgrom adzenia członków  zapa
dają w iększością g łosów  obecnych , do powzięcia uchwały 
rozwiązania spółki potrzebna jest w iększość 2/3 głosów  o b e 
cnych.

Protokoły obrad zgrom adzenia członków  wraz z uchwa
łami wpisuje się do osobnej książki protokułów , każdy pro- 
tokuł podpisu je przew odniczący i członkow ie zarządu
§  5. Do zakresu czynności walnego zgrom adzenia członków 
należy;

b) w ybór przew odniczącego i członków  zarządu oraz 
komisji rewizyjnej,

b) uchwalenie na podstaw ie pro^ktu  sposobu  i o g ó l
nego planu przeprowadzenia, przedsięwzięcia oraz sposobu  
pokrycia kosztów  wykonania i utrzymania w należytym sta
nie urządzeń spółkow ych,

c) zatwierdzanie przedłożonych przez zarząd rocznych 
sprawozdań rachunków, budżetu I bilansu,

d) ustanawianie wynagrodzeń dla płatnych funkcjonarju- 
szów SDółki,

e) uchwalanie zasadniczych zmian w projekc.e Drzy za
chowaniu celu  spółki, określon ego w arł. 2 gim statutu,

f) uchwalanie zmian w statucie spółki,
g) uchwalanie rozwiązania spółki zgodnie z przepis, art. 

178ustawy wodnej orażsp osob u  zlikwidowania interesów  spółki.
Uchwały w alnego zgrom adzenia członków  spółki, wy

m ienione w puntach d, c, f g, wymagają dia uzyskania praw- 
n ości zatwierdzenia władzy nadzorczej.
§  6. Zarząd spółki składa się: z

a) przew odniczącego,

U R_ Z Ę  D O W Y ________________________ Nr, 6z

b) zastępcy przew odniczącego,
c) z dw óch członków  zarządu i tyluż ich zastępców .
Członków zarządu oraz ich zastępców  obiera walne

zgrom adzenie członków  sporki na przeciąg lat trzech. Wy
bór przew odniczącego i je g o  zastępcy potwierdza władza nad
zorcza. Wybranym do zarządu m oże być każdy członek 
spółki lub uprawniony zastępca członka, o  ile posiada pełne 
prawa obywatelskie.

W ybory przew odniczącego zarządu spółki oraz jeg o  
zastępcy dokonuje się na każdy urząd oddzielnie. O w yborze 
rozstrzyga bezwzględna w iększość głosów  obecn ych . Jeżeli 
przy pierwszem głosowaniu nie osiągnie się bezwględnej wię
kszości, następuje wyoór ściślejszy  między dwoma osobam i 
na które padła największa ilość głosów . W razie równej ilo
ści g łosów  rozstrzyga przew odniczący losem

W ybory pozostałych  członków  zarządu i ich zastępców 
dokonuje się  zwykłą w iększością głosów . O jaw ności lub 
ta jności m ających się odbyć wyborów decydu je  w iększość 
głosów  obecnych .
§  7. Zarząd zastępuje spółkę w sądzie i poza sądem i p o 
siada prawa ustaw owego zastępcy spółki Pozatem do za
kresu działania należy:

a) wykonanie uchwał walnego zgrom adzenia członkow  
spółki,

b) z o rganizowanie i pi zeprowadzenle zam ierzonych rhel- 
jo ia c ji w myśl postanow ień (par. 8 p b.) walnego zgrom a
dzenia członków  spółki i zgodnie z zatwierdzonem i p inami,

c) nadzór nad wykonaniem robót i należytem utrzy
maniem wykonanych urządzeń,

d) obliczanie ilości g łosów  przysługujących p oszcze 
gólnym  członkom  spółki i rozkład kosztów  i ciężarów  pow 
stałych z tytułu wykonania i utrzymania zarządzeń spółki sto
sownie do par. 12 statutu oraz ściąganie przypadających na 
członków  należności,

e) regulowanie rachunków, prowadzenie kasy i księgo
wości, ewentualnie w miarę potrzeby przez osob n eg o  urzęd
nika nz podstawie uchwały walnego zgromadzenia

f) wyznaczanie członka komisji rewizyjnej,
g) przedkładanie ksiąg, rachunków, umow i t. p ala kort 

kroll Właściwym władzom oraz kom isji rewizyjnej spółki,
h) decydow anie za zgodą władzy nadzorczej w sprawie 

przyłączenia względnie wyłączenia poszczególn ych  gruntów 
ze spółki,

i) rejestrowanie zmian zaszłych w posiadaniu gruntów 
w łączonych do spółki,

k) przygotow anie wniosków na walne zgrom adzenie 
członków  spółki,

I) zwoływanie w razie potrzeby lub na pisemne żądanie 
1/3 członków  walnych zgrom adzeń członków  spółki, a przy
najmniej jeden raz do roku najdalej do końca lutego w celu 
przedłożenia sprawozdania i nachunków z wykonanych robót, 
bilansu, preliminarza budżetoV ego o raz sprawozdania kom i
sji rewizyjnej,

m) dostarczenie po myśli art. 160 ustawy wodnej, ka
sie skarbowej wykazów p otrzeb n /ch  do ściągania skłaaek Jla 
umorzenie ewentualnych pożyczek do Skarbu Państwa, z fun
duszów sam orządow ych lub 7 publicznego zakładu kredytow e
g o  upow ażnionego statutem do udzielania takich pożyczek.

Zarząd pizedkłada szczegółow e plany przed rozp oczę
ciem robót władzy nadzorczej, celem  zatwierdzenia i uzyska
nia w razie potrzeby pozwolenia w odno-praw nego w myśl 
postanowień ustawy wodnej.
§  8. Ogłuszenia zarządu, d otyczące  członków  spółki, w y
wieszane być mają u przew odniczącego zarządu, zastępcy 
przew odniczącego i u sołtysa wsi (w m iejscu do ogłoszeń  
przeznaczonem , w idocznem  i dla każdego dostępnem ).

Zwołanie walnego zgrom adzenia członków  wraz z po
daniem terminu i porządku obrad, musi być og łoszon e  przy
najmniej na tydzień przed terminem zebrania, również na ty 
dzień naprzód obow iązany jest pow iadom ić pisemnie prze
w odniczący zarządu władzę nadzorczą o zwołaniu zgrom adze
nia członków  z podaniem terminu i porządku obrad.

Ogłoszenia, dotyczące spółki, m ające na celu powia
dom ienie o  danym przedm iocie szerrzego ogółu, czynione są 
w m iejscow ym  dzienniku w ojew ódzkim  urzędowym  i według 
uznania zarządu w inijych pismach. O głoszenia podpisuje 
przew odniczący spółki.

Statut spółki uchwalony został przez członków  spółki 
na zebraniu w Sobiesękach w dniu 5 listopada r. b. u łożo- 
wedłuq w ym ogów  okólnika Min. Rob. Publ. z dn '30. VII L.9. 
23 r. Nr. V. 417/23 (M onitor Polski Nr 196 poz. 225).

Kalisz, dnia 30 listopada 1926 roku.
S t a r o s t a

w/z Ostaszewski.
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STAROSTWO KALISKIE 
do L. dz 22472/1

O g ł o s z e n i e .
Starostwo Kaliskie ogłasza, że w dniu 6 listopada 1926 

roku, na zasadzie art. 222 ustawy wodne] z dnia 19-go wrześ
nia 1922 r Dz. Ust Nr. 102 poz 936 zatwierdzony został sta
tut Spółki W odnej we wsi Lisków (Biedojew), gm. Strzałków, 

^powiatu Kaliskiego.
Spółką tą wpisano do rejestru spółek wodnych pod L. 13. 

§  1 Nazwa Spółki „K olon ja -L isk ów ” . Siedzibą spółki jest 
wieś Lisków, gm. Strzałków.
§ 2. Celem spółki jest wykonanie m eljoracji szczegółow ej 
yruntów według projektu sporządzonego przez wydział mel- 
joracy jn o-p om ia row y  Kr. T. M. z dnia 25. IX. 1926 r. i za
tw ierdzonego przez władzą nadzoiczą oraz należyte utrzyma
nie wykonanych w tym celu urządzeń i budowli.

P rojekt zaw iera:
a) generalny (ogólny) plan techniczny, złożony z planu 

sytuacyjnego,
b) sprawozdanie objaśniające,
c) przybliżony kosztorys przedsięwzięcia,
d) wykaz gruntów w łączonych do spółki z wymienie

niem ich właścicieli.
§  3. Organami spółki są

a) walne zgrom adzenia członków,
b) zarząd spółki,
c) przew odniczący zarządu,
d) kom isja rewizyjna.

§  4. W a'ne zgrom adzenia członków  tworzą obow iązani do 
opłacenia składek w łaściciele gruntów włączonych do spółki. 
Członek spółki nie m oże na walnem zgromadzeniu zastępo
wać więcej niż jed n ego  członka.

Przy głosow aniach na walnem zgrom adzeniu członków 
—  spółki, wartości głosów  poszczególnych  członków  oblicza 
się w stosunku wielkości opłat, przypadających na każdego 
członka z tytułu przynależności jeg o  do spółki.

Każdemu członkowi spółki przysługuje prawo przynaj
mniej jed n ego  głosu. Na każde 2000 zł. przypadającego na 
członka udziału w opłatach przysługuje temu członkowi pra
wo jednego głosu otrzym ane przy takiem obliczeniu ułamki 
głosu odrzuca się o  ile są m niejsze od połow y i dopełnia 
się do jedności, o  ile są od połow y większe,

D o w ażności uchwał w alnego zgrom adzenia członków  
zw ołanego w sp osób  w par. 18 niniejszego statuiu wskazany 
potrzebną jest nie mniej, niż połow y członków , którzy nadto 
muszą przedstawiać właścicieli przynajmniej połow y obszaru 
gruntów, w łączonych do sDÓłki. W razie niezebrania się ilo
ści członków  dostatecznej dla praw om ocności uchwał zgro
madzenia, zostanie zwołane walne zgrom adzenie z tym sa
mym porządkiem  obrad w terminie od 4 do 14 dni po upły
wie terminu pierwotnie w yznaczonego. Uchwały tego zgro
madzenia, zw ołanego w drugim terminie są praw om ocne bez 
względu na ilość obecnych  na nim członków.

Zwykłe uchwały walnego zgrom adzenia członków zapa
dają w iększością głosów  obecnych , do powzięcia uchwały 
rozwiązania spółki potrzebna jest w iększość 2/3 g łosów  
obecn ych .

Protokuły o b rad zgromadzenia członków wraz z uchwa
łami wpisuje się ao  osobnej książki protokułów, każay pro- 
tokuł podpisuje przew odniczący i członkow ie zarządu
§  5. Do zakresu czynności walnego zgron adzenia członków 
należy: .

a) w ybór przew odniczącego i członków zarządu oraz 
kom isji rewizyjnej,

bl uchwalanie na podstawie projektu sposobu  i o g ó l
nego planu przeprowadzenia przedsięwzięcia oraz sposobu  
pokrycia kosztów  wykonania i utrzymania w należytym stanie, 
urządzeń spólkowych, '

c) zatwierdzanie przedłożonych  przez zarząd rocznych 
sprawozdań, rachunków, budżetu i bilansu,

d) ustanawianie wynagrodzeń dla płatnych fukcjonar- 
juszów spółki,

e) uchwalanie zasadniczych zmian w projekcie przy za
chowaniu celu spółki, ok reślon ego  w art. 2-im statutu,

f) uchwalanie zmian w statucie spółki,
g) uchwalanie rozwiązania spółki zgodnie z przepisami 

art 178 ustawy wodnej oraz sp osobu  zlikwidowania intere
sów spółki.

Uchwały w alnego zgrom adzenia członków  spótki, wy
mienione w puntach d, c, f, g wymagają dla uzyskania praw- 
n ości zatwierdzenia władzy nadzorczej.
§  6. Zarząd spółki składa się : z

a) przew odniczącego.

b) zastępcy przew odniczącego,
c) z trzech członków  zarządu i tyluż ich zastępców .
Członków zarządu oraz ich następców obiera w alne

zgrom adzenie członków  spółki na przeciąg lat 3-ch. W ybór 
przew odniczącego i jeg o  zastępcy potwierdza władza nadzor
cza. Wybranym do zarządu m oże być każdy członek spółki 
lub uprawniony zastępca członka, o  ile posiada pełne prawa 
obyw atelskie.

W ybory przew odniczącego zarządu spółki oraz jego za
stępcy dokonuje się na każdy urząd oddzielnie. O w yborze 
rozstrzyga bezwzględna większość g łosów  obecnych . Jeżeli 
przy pierwszem głosowaniu nie osiągnie się bezwzględnej 
w iększości, następuje w ybór ściślejszy m iędzy dwoma o s o 
bami na które padła rajw iększa ilość głosów . W razie rów
nej ilości g łosów  rozstrzyga przew odniczący losem .

W ybory pozosta łych  członków zarządu i ich zastępców  
dokonuje się zwykłą w iększością g łosów . C jaw ności lub 
tajności m ających się odbyć w yborów  decyduje Łw iększość 
g łosów  obecnych .
§  7. Zarząd zastępuje spółkę w sądzie i poza sądem i ' po
siada prawa ustaw owego zastępcy spółki. Pozatem  do za
kresu działania należy:

a) wykonanie uchwał walnego^ zgrom adzenia członków 
spółki,

p) zorganizowanie i przeprowadzenie zamierzanych m el
joracji w myśl postanowień (par. 8 p. b.) walnego zgrom a
dzenia członków  spółki i zgodnie z zatwierdzor,emi planami,

c) nadzór nad wykonaniem ropót i należytem utrzyma
niem wykonanycn urządzeń, 1

d) obliczanie ilości g łosów  przysługujących poszczegó l
nym członkom  spółki i rozkład kosztów  i ciężarów  pow sta
łych z ty*ułu wykonania i utrzymania zarządzeń spółki sto- 
stownie do par. 12 statutu oraz ściąganie przypadających na 
członków  należności.

e) regulowanie rachunków, prowadzenie kasy i księgo
wości, ewentualr ie w miarę potrzeby przez osob n ego  urzęd
nika na podstawie uchwały w alnego/zgrom adzenia,

fi wyznaczanie członka komisji rewizyjnej,
g) przedkładanie ksiąg, rachunków, umów i t. p. dla 

kontroli właściwym władzom oraz komisji rewizyjnej spółki,
h) decydow anie za zgodą władzy nadzo-czej w sprawie 

przyłączenia względnie wyłączenia poszczególn ych  gruntów 
ze spółki,

i) rejestrowanie zmian zaszłych w posiadaniu gruntów 
w łączonych do spółki,

k) przygotow anie wniosków na walne zgrom adzenie 
członków  spółki,

I) zwoływanie w razie potrzeby lub na pisem ne żąda
nie 1/3 członków  walnych zgrom adzeń członków spółki, a przy
najmniej jeden raz do roku najdalej do końca lutego w celu 
przedłożenia sprawozdania i rachunków z w ykonanych robót, 
bilansu, preliminarza budżetow ego oraz sprawozdania kom i
sji rewizyjnej,

m) dostarczenie po myśli art. 160 ustawy wodnej kasie 
skarbowej wykazów potrzebnych do ściągania składek na 
um orzenie ewentualnych pożyczek  do Skarbu Państwa, z fun
duszów sam orządow ych lub z publicznego zakładu kredyto
w ego upow ażnionego statutem do udzielania takich pożyczek.

Zarząci przedkłada szczegółow e plany przed rozp oczę
ciem robót władzy nadzorczej celem  zatwierdzenia i uzyska
nia w razie potrzeby pozw olenia w odno-praw nego w myśl 
postanow ień ustawy wodnej.
§  8. O głoszenia zanąądu, d otyczące członków  spółki, wy
wieszane być mają u przew odniczącego zarządu, zastępcy 
przew odniczącego i u sołtysa wsi (w m iejscu  do ogłoszeń 
przeznaczonem , w idocznem  i dla każdego dostępnem ).

Zwołanie walnego zgrom adzenia członków wraz z p o 
daniem terminu i porządku obrad musi być og łoszon e  przy
najmniej na tydzień przed terminem zebrania, również na ty
dzień naprzód obowiązany jest pow iadom ić pisemnie prze
w odniczący zarządu władzę nadzorczą o zwołaniu zgrom adze
nia członków z podaniem terminu i porządku obrad.

O głoszenia, dotyczące spółki, a m ające na celu powia
dom ienie o  danym przedm iocie szerszego ogółu  czynione są 
w m iejscow ym  dzienniku wojewódzkim  urzędowym  i według 
uznania zarządu w innych pismach. O głoszenie podpisuje 
przew odniczący spółki.

Statut spółki uchwalony został przez członków  spółki 
na zebraniu w Liskowie w dniu 10 październ ka r. b u łożo 
ny według wym ogów okólnika Min. Rob Puol. z dnia 30. VII. 
L. 9 23 r. Nr. V. 417/23 (M onitor Polski Nr. 196, poz 225).

Kalisz, dn. 30 listopada 1926 r.
S t a r o s t a

w/z Ostaszewski.
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Edykty.
Ran Gotlip syn Wilhelma i Kaholiny z Sznajderów, uro

dzony dnia 18 stycznia 1888 r., wyznania ewangelickiego, z za
wodu rolnik, zamieszkały ostatnio we wsli Truszczanek, gminy 
Rozprza, pow. Piotrków, powołany wskutek mobilizacji w 1914 r. 
do armji rosyjskiej1, gdzie służył w niewiadomym pułku dotych
czas nie powrócił do domu, nie daje o sobie znaku życia i  z po
wodu niewiadomego miejsca jego pobytu, jest poszuk rfany przez 
Powiatową Komendę Uzupełnień w Piotrkowie,, wskutek prośby 
jego żony Rozalji Ran o uznanie go za zaginionego.

W zywa slię wszystkie osoby posiadające o wyżej wymie
nionym jakiekolwiek wiadomości mogące świadczyć o jego ist
nieniu lub zaginięciu do zawiadomienia o tem Powiatową Ko
mendę Uzupełnień w Piotrkowie, w ciągu trzech miesięcy od 
ogłoszenia niniejszego edyktu z powołaniem się na L. dz. 1Ó725 
(26)111.

Matuszczyk Stefan syn Franciszka i Ludwiki z Jasińskich,
. urodzony dnia 8 grudnia 1882 roku, wyznania r.-kat., z zawodu 
robotnik, zamieszkały ostatnio we wsi Magdasz, gminy Koniec
pol, pow. Radomsko, powołany wskutek mobilizacji w 1914 r. 
do armji rosyjskiej, gdzie służył w 7 p. p. strzelców, dotychczas 
nie .powrócił do domu, nie daję o sobie znaku życia i z powodu 
niewiadomego miejsca jego pobytu,, jest poszukiwany przez Po
wiatową Komendę Uzupełnień w Piotrkowie, wskutek prośby 
jego ża»ny Franciszki Matuszczyk o uznanie go za zaginionego.

Wzywa stię wszystkie osoby posiadające o wyżej wymie
nionym jakiekolwiek wiadomości mogące świadczyć o jego ist
nieniu lub zaginięciu do zawiadomienia o tem Powiatową Ko
mendę Uzupełnień w Piotrkowie, w ciągu trzech miesięcy od 
ogłoszenia niniejszego edyktu z powołaniem się na L. dz. 
15023(26)111.

Andrzej Tomczyk, syn Katarzyny Tomczyk, urodzony 9 
listopada 1888 r., wyznania rz.-katl., z zawodu robotnik, zamie
szkały ostatnio w Tomaszowie Mazowieckim, powołany wskutek 
mobilizacji w 1914 r do armji rosyjskiej, gdzie służył w 23 o- 
ficjalnym kor.pusnym oddziele komendy lotniczej, dotychczas nie 
powrócił d-o domu, nie daje o  sobie znaku życia i z powodu nie- 
wj ad!>mego miejsca jc-go .pobytu jest poszuk.wany przez Powia
tową Komendę Uzupełnień Łódź-pówiat, ul. Piotrkowska 187, 
wskutek prośby jego żony Marjanny Tomczyk, o uznanie go za 
zaginionego.

Wzywa się wszystkie osoby posiadające o wyżej wymie
nionym jakiekolwiek wiadomości mogące świadczyć o jego ist
nieniu lub zaginięciu do zawadomienia o tem P. K. U. Łódź- 
powiat w Łodzi, ul. Piotrkowska 187 w ciągu trzech miesięcy 
od ogłoszenia niniejszego edyktu z powołaniem się na L. dz. 
28407/sup.

ZAGINĘŁY
1) Weksel na zł. 150, płatny 20.1 1927 r., wystawcy — 

Lewkowicz i Horn, Łódź, Rzgowska 16 na zlecenie A. J. Ejbu- 
szyca.

2) Weksel na zł. 50, płatny 19.2 1927 r., wystawca W. 
Glicensztajn, Łódź, Zielona 28 na zlecenie E. Segał.

8) Weksel protestowany na zł. 65, płatny 20.10 1926 r., 
wystawca J. Rabinowicz, Aleksandrów — rŁęezyę/ na zlecenie Ch. 
Rywana.

Uprasza się znalazców o zwrot weksli do tow. akc. „W oj
ciechów" w Kamieńsku, .pow. piotrkowski.

Przed nabyc,eiii takowych ostrzegamy!

Ogłoszenie.
Okręgowy Urząd Ziemski w Piotrkowie podaje do publi

cznej wiadomości, że Okręgowa Komisja Ziemska w Piotrkowie 
na posiedzeniu w dniu 31 marca 1926 r. postanowiła: 1) wniosek 
gospodarzy wsi Broszki z dnia 4 maja 1925 r., wyrażony w for
mie podania w sprawie komasacji ich gruntów oraz wniosek go
spodarzy wsi Dąbrowa Miętka, ^zgfoszony do protokułu, w spra
wie scalenia ich gruntów zatwierdzić; 2) ustalić obszar scalenio
wy w granicach I. gruntów wsi Broszki; a) ukazowych o po
wierzchni 111 ha 9900 m. kw„ b) bankowych Antoniego Stem- 
ipn.ia około 2800 m. kw. razem 112 ha. 2700 m. kw. II. gruntów 
wsi Dąbrowa Miętka: a) ukazt wych o powierzchni' ok. 162 ha

3628 m. kw., b) zaserwitutowych o powierzchni; ok. 68 ha. 
3701 m. kw.: III, gruntów majątku ziemskiego Broszki o po
wierzchni ok. 166 ha. 8400 m. kw., czyli cały obszar'scaleniowy 
obejmowały około 510 ha.; 3) wszcząć postępowanie scaleniowe 
na określonym wyżej obszarze i 4) dokonać ekspertyzy melio
racyjnej na gruntach wsi Dąbrowa Miętka.

Orzeczenie to utrzymane zostało w mocy orzeczeniem 
Głównej Komisji Ziemskiej w Warszawie z dnia 21 września 
1326 roku.

Okręgowy Urząd 2£e nski w Piotrkowie.

Wezwanie.
Na mocy par.' I 1 Rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 

25 maja 1925 roku, wydanego w celu wykonania art. 18 usta
wy z dnia 29 kwietnia 1925 roku o rozbudowie miast, Magistrat 
m. Łodzi —  W ydz:ał Podatkowy —  wzywa niniejszym wszyst
kich właścicieli placów do złożenia w Wydziale Podatkowym 
(Plac. Wolności nr. 2) deklaracji o rozmiarach posiadanego pla
cu w terminie do dnia 31 grudnia 1926 roku.

Formularze fleklaracyj wydaje oraz objaśnień udziela W y
dział Podatkowy Magistratu m. Łodzi (PI. Wolności nr. 2, .pokój 
ni. 1.3).

Łódź, dnia 13 grudnia 1926 roku.
MAGISTRAT M. ŁODZI

iPrezydent: (— ) H. Cynarskl.
PRZEWODNICZĄCY WYDZIAŁU

Podatkowego: (— ) Kulamowicz.

Sprostowjnie.
W D zienniku (Jrzęd o  vym  51 m yln ie  un iew ażn iono  w ekse l na zł. 150, 

pt. 8.1 1927 r. w Buczaczu z wy*t. S im on  H ^nst in na zlec. P. ozenblum , 
gdyż tako w y ma swq w artość oraz m yln ie  w yd ru kow ano  „N u d im " zam iast 
„N  c h im " ; Trytcoclnek zam iast „T ry k o c in e r* ; „M iczu " zam iast „M iczaczu“ 
oraz ..F. Rozm an“  zamtast „S . Rozm an".

OGŁOSZENIA DROBNE.
Bres.er L j er zagubił kaiąż 

■vojsk r 1895. wydana pr e® 
P. K U lo  mas-.ó* Makowiecki. 
________________  ____ 4023 Ł-l

Bruzda Józef zagubił ks>ąż. 
wo'sk. r. l fi94, wyd. prze* 

P K U Łódź m 4013 3 1

Bełehatowski Chtl J. sek z»g . 
ks wojsk. r. 1894, wydana 

przez P K. U. Łódź m oraz 
dow ód osobisty. 4009 3-1

Beda Kadtnler,, zagubił do
wód tołsam oś i, wvd. przez 

D yrekeię Kolei Państwowych 
w W arszawie za Nr. 5801

3885-3 3

D ła i e j  B ilaot zagubił ks. w oj- 
O  aktową r 1899, wyd. przez 
P. K. U. Łask w Sieradzu.

3912-3 3

Cm mer Maks z głjo. b ile t 
wojsk. r. 1891, « y d .  przez 

Kom Pob. w Łodr.i 4C36 .3-1

Altruan Dawid tagub>ł książ. 
wojsk. r. 1891, wyd. przez 

P. K O Ł ó dź m 4032 £ 1

Ad miak I .n a o y  zagub, kartę 
zwolnienia z wojska r 1831, 

wydana w Łowiczu. 4005 3 1 
Ą n d rze jow sk ' Bolesław Zagub.

ks. wojsk. roez. 1902. wyd  
przez P K.U. Łódź m 3891-3 3 
A lem iddia Ramaszkin zagub.

paszport niemiecki wyd 
w Łodzi.________________ 3890 3 3
A  dam czyk Franciszek zagnb 

w i k8. . ojak. wraz z kartą
mob. r 1898. 3917 3 3

Bucholt^. R u d olf zam ił we
ksel V' Zł. 3 00, pł. 1/1 27 c 

wyst. .1 W i iriarczyk na zlec. 
& B u cboltz Ż yro  R. hucholtz 
1 Ja u Remus. 3845 3-3

Błaif'C>yk Z ofja  zagub wy
ciąg z ksiąg sta' j ludu ścl, 

w yd w Unie owie. 3877 3 3

Bi oian Szmal Z u 
ks wojs 

pr>ez P K U

c l zagub.
rocz. 1891, wyd. 
Łódź m. 9861 3 3

BeJei ea Józef z Brom.enoina 
agub ł  ks. w ojsk. r. 18Q9, 

wyd. przez P, K. U. S ’ e> d*.
:-,IJ00 3 3

Bergfrejd Q rszon z; gub. kar
tę p ow ołarla  r. 1392. L-yd 

przez P. K U. g l - lc e  3968 3 2 
cian Z lig Majer zagubił 
ks. wojsk, r 1893 pa^znort 

niem. oraz akt - ś lu b ne 3991 3 1

Bomac Drw.d -agubił ktsiął 
wojsk. r. 1896. wyd. przez 

P. K. TJ. w W ielun ia . 3995-3-1

B

Ch rc/ew sk i Fran iszek 'a^uh 
dokum ent st« łbgo u rlopow  

r 1900, wyd. «- Łodzi 3992 3 j 
/"iw ojdziński Antoni zagub, ks 

-  oj-iic r. 1^96, wyd pi-ze: 
P. K U. Wars awa 1. >3991-3-:

Cl f ś l i ń - k i  Franciszek zagubi
i b wojik. rocz. 1899, >»vd 

p o ę z  P K U i.ó tź-m. a893 3 i 
r^h  ewskl Se f an  /ąguo. legi 
' - i  tym ację zapom ogo *ą -a Nr
682E_____________________ 3927-3 i
(T^iesielssi Jau zr gubił kslą 

i  ;C >.kę wojsk. r. 1899, wva 
przez P K. U. Konin. 3950-3-1
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Feidan Szap.sa zagub, 
ilectwo na konia ?i

TAuczyński Antoni zagub. ks. 
*- *  wojs^. r. 1892, w yd i rzez
P. K. U Kutno._______ 3901-3 3
"ptzięgelew ski Jó e f  zagub ł
■L' dowód osobisty, wyd. przez 
Urząd gn_. Piecka - Dąbrowa. 
_________________________ 3980 3 2

Drymer Edmund zagub, karlę 
wojsk r 1903, wyd. przez 

Kom isję Poglądow ą w Łodzi. 
_______________  30.

Deresz Chajm zagub z j *  ad. 
wojsk, r 1905, wyd pr ez 

Kom isję Poborową w Łod/.i 
_________________________ 4010 3-1

Dacbniewskl Czesław e a ;ub 
rewolwer syst. „Browning* 

k 1. 6-35 Nr 702*48 400b 3 j

Erster Ja>-ub zagubił książ 
wojsk. r. 1894, wyd. pr ez 

P. K. U. Łódź m. 4026 3 1
U lja s z  Cbajm Szlama zag b.

karlę nadliczbową r 1904, 
wyd. pr ez P.K.U. Łódź. 4002 3 1

Eng'ad Mala zagubiła dowód 
osob., wyd. w Łoozi pr/.ez 

Kom. Rządu. 3903 3-3
świa- 

? a Nr.
karlv ewidenc. 7874. 3866 3-3

Fiogerhut Mordka zagub, kar
tę urlopow ą rocz. 1^03 wyd. 

przez P. K. U. Sieradz. 3934 3 2 
p e ld m a n  Rywkfc zagub, dowód 
1 osob., wyd. w Łodzi pr ez 
Kom. Rządu. 4011 3-1

Głapie Adamowi mieszkańe. 
wsi G izołk i, skradz. 2 ks. 

akcyzow e, ks. inwalidzką oraz 
ks. wojsk., wyd. przez P K. U.
Konin 1888__________ 4046 3 1
/"U ik sm iu  Bernard zagubił 
'■J kartę zwolnienia r 1898, 
wyd. przez P. K. U. Łódź m. 
_________________________ 3984 3 1

Gruehot Andrzej zagub, tym 
czasowy dowód osob., wyd. 

przez Ur ąd gm. W erzchy. 
_________________________ 4029 3-1

Gronis Naftali Izrael zagubił 
zaświadczenie wojsk z Ma

gistratu m. Łodzi 4019 3-1

Grundw; ld Mozes ' agub artę 
powołania kateg. C „1 ‘ 

r 1 '99, w yd. przeF P K. U 
Łódź- m _____________ 4018 3-1

Godeł Kryska zagub. św'a- 
dectw o na kopia za Nr. 

ka ty  ewidenc 103844 3868-3 3

Geibardt Mala zagub, dowód 
osob., wyd. w Łodzi przez 

Kom Kzadu. 3870-3-3

Górecki Adan zagub. ks. w oj
skową r. 1894, wyd. przez 

P K. U Łódź m. 3943-3 2

Gastfreund >a łomom zagub.ks. 
wojsk. r. 1895, " ’ya. przsz 

P. K U. Łódź m. oraz legityma
cję zapomogową za Nr 3212. 
_________________________ 3964 3 2,

Gronis Tzrael Naftaii zagubił 
d o “  ód osob , wyd. przez 

Kom. Rządn w Łodzi. 3892-3-3

Groblew ski Stanisław zagub, 
ks. wojsk. r. 1900, w y '. 

przez P. K. U. w Sieradzu oraz 
portfel z innymi dowodami.

3915-33

Hnse Szlama Icek zagub, kar
tę podołania r. 1892, wyd. 

przez P.K  D. Łódź-m. 3981-3 2

Holesztrtjn Szulim  zagub ks. 
w j s k .  r. 1903, wyd p r ’ >z 

P. K U. Sieradz. ‘ 3882 3-3 
Ł ia jm an  Ferdynand z. gubił 

paszport n’ em , w yd w Ło-
d j ______________________ 3902 3 3
U a n s m in  Kazimierz zagubił 
f i  metrykę z me dunl iem, za- 
ś^ iadczenie iejestracyjne rocz 
19u6ora' ks h r<erską 3971 3 2 
LJerszkowioz Szlam a ve l Sa- 

lott on zagub d iwód osobi
sty, wyd. w Łodzi prze* Kom.
P P .____________________ 3963 3-2
O iu tz  Alma zagubił dowód 
*■■1 osob., wydany przez Kom. 
Rządn w Ło zi 4025 3 4

Justman Jakub zagub. ks. w oj
skową rocz. 1894, wyd, nrzez 

P. K. U . t ó d ź m.  3935 H-2

Jago;iz'ńska Mmja zagub pa
tent fcaieg III., w »d przez 

V  Ur.ąd Skaibow y w Łodzi 
_________________________ 3933-3-2
Tanczak Stanisław zagub. ks. 

** w ojik . r 1893, wyd. przez 
F_ K U Kut no_ _ 3952 3_2

J -syk Stanisław zagub. w dn. 
25 października i926 r. ks.

wojsk, r. 1893.__________3949-8-2
Tanowski A I w BełcŁtowie 

** zagub, w eksel na zł. 160, pł. 
28 II 27 r., wyst. Kat', Radom, 
ul. Warszawska Nr. 2, na zlece
nie Oskar Lider Łodź, ul. Piotr
kowska Nr. 33. Ż yro ; M Fren- 
k e l *> Bełchatowie Niaiejs ym  
wek cl uniłw Lżolono. 3828- i  2

Jakubowicz Szlema zagub, kar
tę m obilizac. z ks. wojsk, 

r. 1898, wyd. przez P. K. U. 
Łódź m _________________ 3857 3-3

Jo sk o * icz  Rubin :agub. as. 
z Kasy Chorych m t.odzi.

____________________  3869 ,3 3
Tędrzej< ".as Szczepan zagub ł 

2 weksle po Zł. 300, pł. 
1/XII 26 wyst. Jan Jędrzejcz <tr. 
Niniejszy weksel un iew iżn io- 
no. 3881 3 3

J ocbenen Brandt zagnbił ks. 
wojsk. r. 1886, wyd przez 

P K. U. Łódź m _____3931 3-2

Jurczyk Helena zagub legdy- 
m icję zapomog. za Nr 13870.

________________________ 3876-3-3
I/T ek otow i W ładysl w on i 
t*  skradziono ks w ojss rocz. 
1897, wyd. przez P. K U Piotr
ków^____________________ 3904 3 3
l/J o d e ck a  Teodo-a Donata za- 

gub. leg itym ację  nauezyc , 
wyd. w Łodzi przez K uator- 
jum Szkolne 3873 3 3
f / in e lo w i Fryderykow i sura- 

dziono d>wód osob., wyd. 
przez Kom Rzą tu w Łodzi oraz 
ks zoisk. r. 1884, wyd. przez 
P K. U Łódź m. '3895  3 g 

umdzińskl Mi bał ze wsi 
Drzewce t- gubił kartę po

wołani:. ■ 1885, w yd irzez
P. K U. Konin.________ 3907 8 3
JTJap Jankiel *agub. ks. wojsk, 
l *  r. 1894, wyd. przez P, K. U. 
Łódź-m. 4001-3-1

Kondrad Franciszka zagubiła 
legitym ację zapom ogową 

Nr. 4735 oraz paszport rosyjski.
 _______________  4049 3-1
LTomloiak Tadeusz zagubił le- 

tymację zapomogową, wyd. 
w Łodzi. 4015 3-1

Kohu Mordka zagub. ks. wojsk, 
r. 1898 wyd. przez P K IJ. 

K ńskie. * 40*8 3 1

K i-rp Jakub Majer zagubił 
pale ot k a t 5-ej „B “  na r. 

1926 i 1927.____________ 4037-3 1

K ob a Józef zagub św i-de- 
clw o na konia. 4031 3 1

K aliński Chil zagubił ks in 
walidzką, ks. wojsk. rocz. 

1887, wyd. przez P K. U. Łódż- 
mi.isto oraz patent kateg. I V-ej.

  ___3906 3 3
T/Tełczyńska Marja zagub wy- 
^  ciąg z ksiąg stałej ludno
ści, w ,d  w Piątku. 3872 3 3 
TZnotke Karol z«gub. ks woj- 
“  s o -ą  r. 1894, wyd. przez 
P K. U K-lisz. ‘ 3886 3 3 
I Z o  ielewski Jóaef zigub. ks. 
“ ■ wojsk r 1^02, wyd. przez 
P. K. U. Łódź m. oraz legity
mację z firm y Gajer 3850 2 3 
r^ acp r/ak  Stanisław zagub. ks.

wojsk, z kartą mob r. 1902, 
wyd. przez P. K. U. Kalisz. 
_________________________ 3911 3-3

Kleber Leopold  zagubił bilet 
na konia. aaan.k 9,3930-3 2

Krupa Adam zaguu ks wmjsk. 
r 1894, wyd. przez P K U.

Łódź m._________________ 3944 3 2
■ /'rakow iak Józefa zagub, legi- 

m ację jednorazowego *as:ł-
k n . _________________3962 3 2
TTAmp-jer Karol zagub, ks woj- 

skową r. 1892, wy l przez
P. K U. Łódź m 3958 3 2
fT łysów p ie  H elenie skradzio- 

no dowód osobow y ‘'o le jo 
w y ________ ____________38 '8  3-3
L fo łod z ic jsk i Stanisław zagub. 
“  ks. wojsk, rocz 1888 wyd. 
p i zez P K. U Łódź m. 3897 3-3 
T^uchniek Katarzyna z -g u b .

do-s ód osob., wyd. .w  Lo- 
d i przez Kom. R ądn. 3887-3 3 
l^ k cp rza k  jan  zagub, ks woj- 
^  sko '-ą r 1892, wyd pr-ez 
P. K. U Łódź m 3922 3 2
I/^lim as-ewski Romuald zagub. 
• * dowód osobisty, wyd w Ło-
dzi._____________________ 3929 3 2
7^ ołacz Janina zagnb. tymcza- 
”  sow y dowód osobisty, w /d . 
przez Urząd gm. Leśmierz

3923 3 2

T echelt T mdor zagub, patent 
•*-* kateg. IV-ej, wyd. w Łod 1 

_________________ 38 '6  3-3
T ajb Gerszt zagub, ks wojsk, 
^  r. 1892, wyd. przez P. K. U. 
Łódź m. 3936 3-2

I achman Abram M ichel zk- 
J  gubił dowód osoblstz. wyd. 

w Działoszynie. 3931 3-2
T eśniewski Stanisław zagnbił 

dowód o ob., wyd, w Łodzi 
oraz legitym ację zapomogową.

3859-3-3

Machel Rubin zagnbił ks. 
wojsk. r. 1890, wyd. przez 

P. K U. Łódź-m. 3883 3 3 
KAiązeJi Wacław zagubił ks. 
I "  wojsk, z kartą mob. rocz. 
1902, wyd. przez 10 pu łk  uła
nów w Białymstoku. 3861 3 3 
ItyTagnuski Jan zagubił ks. 
“ -*■ w ojsk. r. 1896, wyd. przez 
P K. U w Sieradzu. 3894 3 o 
iy j*rkow icz Fistel zagub legi- 

tym ację na odbiór żywno
ści 3919-3-3
lMTmista Stanisław z W ypy- 

chowa, gm. Rogoźno, za
gubił ks wojsk. r. 1901, wyd 
przez P. K. U. Kutno 3910 3-2 
lyTądra Abram Szoel Z a g u b i ł  

kartę zwolnienia z wojska 
r. 1894, wyd. przez P. K U.
Łódź m_________________ 3884 3 3
Ityfencel Ed yard zagub, dowód 

osob:sty, wydany w Łodzi 
przs? Komis Rządu. 3921 3-2 
|V/jackiewic t Konstanty zagub.

ks wojak r. 1894, wydkbą 
przez P. K. U. w Grodnie
_________________________ 3920 3 2
ly/Tatejko Jaa zagub. ks. wojsk., 

wyd. pizez P. K. U. Łódź m.
_________________________ 3937-3-2

Juslałek Franciszek zagubił 
ks. wojsk, z kartą mob. r 

1896, wyd przez P. K. U. Łódź. 
_______________ 3967-3-2

Mer<a Łan zagubił ks. *o jsk  
r 1894, wyd. przez P K U. 

w W arszawie. 3979 3-2

M.trciaiati Francis e.k zagubił 
kartę w ojsc. r. 1891, wyd. 

przoz P. K. U. Łódź m. 4017-3-1

Nowak Andrzej zagub, kaitę 
powołania r. 1888, wydaną 

pr 'ez  P. K U Konin. 3945 3-2

Nowogorsfci J ó łe f zagnb'1 ks. 
z Kasy Chorych m. Łodzi. 

_________________________ 3978 3 2

Nonenmacher Rrystof zagubił 
zaświadcz wojsk, r 1903.

_________________________ 3853 3-3
■Meuman Ryszard zagubił ks.

w ojsk r. 189l, w yd przez 
P. K. U. Łódił-m. 384ł-3 3

Orzegowski F lszel zagubił as. 
wojsk. r. 1901, wya przez 

P. K. U. Łódź m. 4030 3-1

i ju d ł ł  Bolesław zagubił ksią-
* żeczkę wojsk. r. 1902, wyd. 
przez P. K. U. Piotr iów. 4000 3-1

Piotrowski K zim erz zugu ił  
legitym ację Nr. 3579.4024 3-1

D ab jan  Harkawi zagub, legity- 
Ł m ację zapomogową za Nr. 
1419.____________________ 4034 3 1
O auzuer W ilhelm  luż. zagubił
*  pozw olenie na kupno broni 
palnej (flow er), wyd. przez St. 
w C i.ez in a -h  w m en maju 
1926 r. za L. dz. 41576, ważny 
do dnia l/Yi-26. 3875 3-3 
O id g ó r n y  M ichał zag .Pił Ks.

Tytnniową, wyd. przez Urząd 
S karbow y w Łodzi 3899-3-3 
O  .liw ski W o lf hersz zaguoił 
f  doi,’o a osob., wyd. w Łodrt 
przez Kom. Rządn. 3896-3-3
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Pludwińskl C łr jm  zagubił ks. 
w o js ł. r. 1889, wyd. przez 

P  K. U. Łódź m. 8938 Z 2

Prowizor Henoch zagub. pasz
port zagraniczny, wydany w 

Łudzi pr.ez Kom. R ądn oraz 
w eksel na eł. 100, płtt. 18 XII 
26 r., wyst. Binem G tldberer, 
na zlec. H. Prowi/rr. 3973 3 2

Pulwermacher Szinul -,agubif 
dowód os 'isty, v»yd w Sio- 

iad/.n prze/. M gistrat. 3969 3 2

Pałczyński Stefan zagubił ks. 
w ojsk. r. 1885, wyd. orze z 

P. K. U. Łódź m. 3956-3 2

Posziaduk Z; asa zagubił do
wód osod., wyd. w Łodzi 

przez Kom. P. P. 3854 3 3

Poselt Ryszard zagubi! i s .  
wojsk, r 1904, wyd. pr/ez 

P. K U. Łódź m. 3889 3 2

Podlec i Ad. m zagub leg ity - 
c ję  zapom ogo ą N f 9310.

 3924 3 2

Róż ińsKl Sta nieb;w zagub. ks.
wojsk., wvd przez F*. K U.

Koniu rocz. 1900. 3953 3 2
D ozen b erg  HerszLajb lagub.ks. 
l i  wojs <. r. 190 ■ yit. przez p.K,
U.Łódź m.oraz ant ślu b  3974 ił 2

R aszewski Michał zag. 2 v.e- 
i-sle: 1) na »ł. 150, pł. 28/XII-

1926 r. 2) nw Zł 280. pł. 19/2
1927 r. wyst. przez Wigdera 
8 /w ajcera, pł. w Będzinie, ul. 
Kołłątaju 22. Łaskawy znalazca 
zechce zw rócić za w ynagro
dzeniem do M. Raszewskiego 
w Brzezinach, ni. M lc » ie * ic  a
Nr 3. 3908 3 3
D y f a  W ładysław zagut ił ks

wojsk. r. 1894, wyd. przez 
P. K. U. Skierniewice 3942 2

RoteDberg Szmul zagubił ks. 
wojsk, r 1893, wyd. przez 

P. K U Ł ó d i m. 3850 3 3 
D ig e l  W gdor zagub. ks. wojsk 
l l  r. 1897, wyd. przez P. K. U w 
Koninie. 3925 3-2
D u b in szta jn  Izak zagubił do- 
11 wód osobisty, wyd. w Ło 
dzi przez j&omisarjnt Rządu 
oraz kartę rejestracyjną r. 1903, 
wyd. przez Komisję Poborową 
w Łodzi. 3946 3-2

Rajczyk Edward zagubił ks. 
w ojs1" r. 1895, w yd przez 

P. K. U. K ntco 3954 3-2

Ro.eublum  Aron zagubił ks. 
wojSK. r. 1891, wyd przez 

P. K. U Łódź m. 4020-3-1 
D e c ła w  Bronisław zagub. ks. 
l l  w ojsk r. 1891, w yć pr/ez 
P. K. t>. Łódź m. 4928 b L

Różaner Ida zagubił* p .szgort 
zagraniczny, wyd. w Łodzi.

_________________________ 4039 3 1

Rublnsztajn dersz JudKa za
gubił ks. w ojsk. rocz. 1893, 

wyd. przez P. K. U. w B iałopod- 
lasiu. 4044 -1

Sikorski Bł łs-ij zagubił kartę 
bezW oii-low ego urlopowa- 

uia r. 1903 wyd. przez O two 
63 p. p. w T >runiu. 4040 3 -i

Skalskiemu Józefow i skradzio
no dowód osob. Nr 3182/26, 

wyd. przez St. Kolskie. 3909 3-3

Szulc Aleksander zagubił za
świadczanie wojsk. r. 1903, 

w j d. przez Kom. Poborową 
w Łodzi. 3878 3 3

Surmiak Michał zagubił ks. 
wojsk, r 1894, wyd. pr az 

P. K. U. Łódź-tn. 3888-3-3

So ł ysiakowi Piotrowi skra
dziono v szystkie dokumen

ty wojskowe z paszportem za 
granicznym. 3916-3 3

Sójkę Majer z Kłodawy zagn- 
Ił ks wojsk. r. 189), wyd 

prze-/. |  K. U. Konin. 3914 3-3 
S j/.m jd lr  Bul i  zagubił as. 
* 1 rojsk. r. 1895, wyd. przez 
P. K U. Łódź m. 3S7tt 3 3

S/warc HerSz w Zduńskiej W o 
li,' zagub, weksel na zł, 210, 

płatny 28 II 27 r. wyst. Lajzer 
Blum w Będzinie, na zlec. D. 
Greuel. N iniejszym  weksel unie
ważniono. 4030 3-1

Sadowski Stefau zagonił ks. 
wojsk, z dowodami osob.. 

wyd. w Łcazi. 4031-3 1

Stern E fioim  zagubił dowód 
osobisty, wydany w Łodzi 

przein Komis. Rządu. 3993-3-1
O ęk ow sk i Bronisław zagub ks. 
^  w ojs*. r. 1893, wyd. przez 
P. K. U. Łódź m. oraz paszport
niemiecki. 4003 3-1

Sochaczew ski W olf zagnb.ł ks. 
wojsk, r 1892, wyd. przez

P. K U. Ł ód ź .  4007 3 1
O toblńsk i Edward zagubił le- 

gitvmację zapomogową za
Nr. 11313. i__________ 4016 3 1
O zypow sk i Michał zagub, doku- 

manty w o jsk , wyd. przez 
P. K, U. Kutno.________ 3989-3-1

Seher Edmund zagubił ksią
żeczkę » ojsk. r. 1900, wyd 

przez P K. U. Łódź-powiat. 
_________________________ 4041 3 1

Skradziono ks. wojsk. r. 1900. 
w yd. przez P. K. U „Ł ask1- 

w Sieradzu, na imię Łaom ehy 
Kazimierza. ________ 3985- 3 ■ 1

Se.l Ferd-. nand zagub, tymcza
sowy dowód osob sty or«z 

ks. w ojsk. r. 1894, wyd. przez 
P. K. K. U. Lódź-m. 3959-3-2

Szczepanik Tomasz zagub ks 
wojsk. r. 1891, wyd orzez 

P. K. U. Łódź po w. 3976 3-2

Skradziono ks. w ojs t. r. 1897, 
wyd przez P. K U. „Łask* 

w Sieradzu na imię Łaniuchy 
Stanisławy. 3987 3-1

Ś widerski Szczepan zagubił 
dowód osob sty, wyd. w Ł^- 

dzi przez Kom R ząlu  oraz l t  
gitymację zapomogo .vą Nr. 2131.

39b5 3 2

(^niegow ski Franciszek zagub.
ks. wojsk, rocz. 18 '6. r y ó  

prze/, P. K. U. Konin. 3905 3 3

Ty szk ie w icz  Autoni z -gubił 
prawo jazdy szoferskitj Nr. 

240,legitym ację sam ochoduosc 
bod ego  Ł. D. 482, legitym ację 
z Magistratu tai Łodzi Nr. 83, 
ks. wojsk z kartą mob. r. 1896. 
wyd. przez P. K U. Łól#-m .

3982-3 2

Tarczyński Bronisław zagubił 
ks. wojsk, z kartą mob. r. 

1900, wyd przez P. K. U. Konin.
_________________________ 3948 3-2
*T)enenbaum Szmul zagub, kar- 

tę m b r. 1894, wyd. rzez 
P K. U. Łóiź-m . ' 3970-3 2 
epom aszews i Władysław za- 

gubił legi lymację zap irnog., 
wyd w Łodzi. 3918-3-3

Tomaszewska Ida zagub, pasz
port n iem ieczi oraz legity

m acje zapom ogow ą Nr 1107. 
“___________________3941 3 2

rpadej Kazimierz -zagub, świa- 
dectwo Nr. 597 oraz biały 

bilet na klacz. 3939-3 2

Tenenbaum Szmul zagubił ks. 
w ojsk. r. 1892, wyd. pr/ez 

P. K. U. Łó 14 m. ' 4008-3-1

TTniewaźnionoskradziony w et- 
^  sel in blanco na zł. 150, 
wyst. prze', W incentego Jabłoń 
skiego oraz dokumenty osob i
ste, wyd. na im ię Józefe Go
styńskiego żarn. w O ..oku Wiel
kim, gm. Czołowo, pow. Kali
skiego. 40-17 3-i
TAfÓjC.k W ojciech  zagubił ks.
”  wojsk. r. 1889, wyd. pize.: 

P. K U. Łódź-m. 3996 3-1
\jK71zner Rajnold zagubił ks.

wojsk. i. 1890, wyd orzez 
P. K. U Łódź m. 3988 3 1 
TITłodarczyk Jan, mieszsan lec 
* '  wsi Rataje, zaguhtł dowód 

osobisty, wyd przez Urząd am. 
Dłusi, 4045 3 1

W , jtezar. Helena zagub legi- 
m ację zapomog-____3815 3-3

W erner Augnst zagub ł ks. 
w ojsk. 4  1891, wyd. przez 

P. K U ‘ Łodź n  _ 3957-3-2

W ajdę A lfons zagub, zaś rie.d- 
czeoie wojs* r. 1903, wyd. 

przez Komendę P. P. w Łodzi. 
_________________________ 3851 3-3

W idawska Dora zagubiła do- 
wod osobisty, wyd. w Ł o 

dzi przez Komisarjat Rządu.
_________ ________________8871 3 3

ks. 
przez

P. K. U. Ł ód i ni. 3880-3-3

7 * P P  Alfons zagubił do ■ ód 
Ł  osobisty, wvd. w Łodzi przez 
Komisarjat Rządu. 3874-3 3

Zdunkle vicz Leokadja zagub, 
legitym ację zapomogo -ą za 

Nr. 2442.________________3867 3 3

Ztglnął przedni Nr sam ocho
du Ł. D. 1057 z firmy ..Ber

nard  Żmigród. 3852 3 3
*7agi ;ął paszport zagranic-my,. 
i- i wyd w  Łouzi przez K om i
sarjat Rządn na im ię " a n la
i Aguieszki Eisert. 3898 3 3

Zaginęła koncesj i na sprzedaż 
papierosów, wyd. na iitr-ę 

Antc niego ńuliberrly prze' Urząd 
Akcyz i M onopolów  Pań twe- 
w'ych. 3847-3-3
łTaginął kwit Koncesyjny za 
Ł i Nr. 34614 z firm y „S . Stil- 
lerman i Sz. Albm an1*, wydany 
przez Elektrownię Łódzką 
v  3849-3-3

W ajnoerg Mordka z-igub. 
w ojck. r. 1894, wyd. pr

■Tag-nął weksel na zł. 120, p 
i- * 12 I 27 r. w BiastkacL z wy 
sławienia K. K nipa, na zlec. 
Sz. Sztajna. W eksel unieważ 
niono, zwrócić za wynagrodze
niem do browaru I. Kraków skie- 
go w Łod'8, Zgierska 73. 3-2

Zaginęła ks. w ojst., w ydm a 
w koninie na im ię Bolesła

wa G igulskiego o az dowud 
osobisty na im ię Marjarny Gs- 
guls ilej.________________ 3977-3 2

Zagubiono zezwolenie na broń 
Nr. 2521 Bi oraz karię ło 

w iecką Nr. 438 Br., wyd. przez 
Komisarjat Rządu na imię Bro- 
oisław ą Wiśn ewskiego.3864 3-3 
•7elswski Piotr /f.guti, tym cza- 
i- 1 s^we zaś iadczenie » ojsk. 
r. 1891, wyd w Łodzi 3863 3 3 
^ /g in ę ła  orze pustki furman- 
i- * kowa, wyd. przez Kom. Rzą 
da na im ię Kira bauma i Gros
mana. 3955 3 2
*7Piechowski JoseK zugub. do- 
i- 1 wód o sob , wyd. w Łodzi 
przez Kom. Rządn za Nr. 499 
_________________________ 3932 3 2

Zagubiono ks. wojsk, r 1899, 
wyd mą na Imię Stanisława 

T -malaiia pr ez P. K. U Sie
r d ź _____________________3951 3-2
Z a g in ą ł awiterjusz na komorne 
i- 1 z datą od 1-VI 24 r- du dn. 
dzisiejszego z domu pryy Plac 
W olności Nr. 11 3966-3 2

Za łodowaki Leopold  zagubił 
ks. wojsk, z karlą dem obi- 

iDasyJną oraz kartę mob. ro cz .
1 8 9 9 / ______________ 4048-3-1
17!  itnieki Auloni zam. kol. Sta- 
Ł  nisławów, zagub, ks wojsk., 
v/yd. przez P K. U. Łask w’ Sie- 
rad u_ r. 1897 ' 3999 3 1

oatent kateg. IV-ej na 
Łk t o k  1927, wyd. na im ię Da 
niela Rożen t-lata. 4042 3 1
p o s ta ły  spalone kwitarjusze od 
i- * kom ornego z domu przy ul. 
N apiór-o .-skiego Nr. 5 craz 
weksel n i zł. 50, płatny 15 127, 
wyst. Pruszynowski na zleoe- 
eie R Kusze^___________4033 3 1

Zag m ęłi ks. wojsk., wyd. przez 
P. K. U. Picirków, na im ię 

Stanisława M a lc z e w s k ie g o .  
_________________________ 3990 3-1

Zaginęło pozw oleu ie na broń 
na ro >- 1925 wydane przez 

Komis Rządu na m. Łódź, na 
imię Władysława Rożen b lata. 
_________________________ 4014 3-1

Zelinan Kaca Jakubow icz za
gubił zaświadczenie wojsk, 

r. 1903 wyd. przez Korni ję Po- 
bornwą w Łodzi. 3855/-3-3

Żuchowski Czesław zagubił 
kartę odroczenia roćz. 190b, 

wyd. przez P K. U. W ilno oraz 
świadectwo niekaralności z Ko- 
misarjatu P. P w Łodzi. 4022 3-1

w.w.w.w.w.w.w.w.v.x.
Redakcję zakończono: 
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